

بدء إفصاحات البيانات المالية للنصف الأول 2015 للشركات المدرجة

الرمز	العملة	إغلاق الإيبوع	التغير	عدد الصفقات	عدد الاسهم المتداولة	قيمة الاسهم المتداولة
ABRAJ	USD	1.00	0.00%	0	0	0
AHC	JOD	0.72	4.35%	2	200	203
AIB	USD	1.15	3.60%	6	5,544	6,235
AIG	USD	0.14	7.69%	8	147,668	19,282
APC	JOD	3.90	0.00%	0	0	0
APIC	USD	1.02	-0.97%	7	9,967	10,233
AQARIYA	JOD	0.60	0.00%	0	0	0
ARAB	JOD	0.92	0.00%	0	0	0
ARE	JOD	0.26	0.00%	0	0	0
AZIZA	JOD	2.75	0.00%	0	822	3,188
BOP	USD	2.58	1.98%	78	170,642	432,752
BJP	JOD	2.10	0.00%	0	0	0
BPC	USD	3.17	6.63%	4	4,500	14,185
ELECTRODE	JOD	2.00	0.00%	0	0	0
GCOM	USD	0.09	0.00%	0	0	0
GMC	JOD	0.70	0.00%	0	0	0
GUI	USD	1.65	0.00%	0	0	0
ISBK	USD	1.25	0.00%	7	3,678	4,605
JCC	JOD	0.68	-5.56%	6	4,595	4,425
JPH	USD	1.73	-1.14%	15	39,987	69,166
JREI	USD	0.55	0.00%	0	0	0
LADAEN	JOD	0.30	0.00%	0	0	0
MIC	USD	0.48	0.00%	0	0	0
NAPCO	JOD	0.90	1.12%	2	2,100	2,553
NCI	USD	1.00	2.04%	1	564	564
NIC	USD	2.80	0.00%	3	7,086	19,136
NSC	JOD	1.65	-4.62%	1	500	1,164
PADICO	USD	1.14	-3.39%	88	265,540	304,582
PALAQAR	JOD	0.61	0.00%	0	0	0
PALTEL	JOD	5.45	0.74%	107	1,540,872	11,845,243
PCB	USD	0.66	0.00%	0	0	0
PEC	USD	0.96	-1.03%	25	50,647	48,994
PHARMACARE	USD	3.50	0.00%	0	0	0
PIBC	USD	1	0	0	0	0
PICO	USD	1.28	0.00%	0	0	0
PID	JOD	1.05	0.00%	6	3,380	5,006
PIIC	JOD	1.65	-2.94%	1	100	233
PLAZA	JOD	1.45	0.00%	0	0	0
PRICO	JOD	0.52	-1.89%	9	6,800	5,078
PSE	USD	4.95	0.00%	0	0	0
QUDS	USD	1.00	-1.96%	31	22,608	22,854
RSR	JOD	2.72	1.49%	1	263	1,009
TIC	USD	1.57	0.00%	0	0	0
TNB	USD	1.35	3.05%	36	53,234	71,694
TRUST	USD	2.50	-7.06%	4	32,047	80,148
UCI	USD	0.35	-2.78%	3	2,750	981
VOIC	JOD	8.45	0.00%	0	0	0
WASSEL	USD	1.02	0.00%	0	156	159
WATANIYA	USD	0.65	0.00%	20	31,702	20,583

ملخص التداول الاسبوعي

عدد العقود	عدد الشركات المتداولة	عدد الشركات المرتفعة	عدد الشركات المنخفضة	عدد الاسهم المتداولة	قيمة الاسهم المتداولة (\$)
471	25	10	11	25	11,845,243
				10	432,752
				11	304,582
				25	80,148
				25	12,994,254

الشركات الخمس الأكثر ارتفاعا	الشركات الخمس الأكثر انخفاضا
AIG 7.69%	TRUST -7.06%
AHC 4.35%	JCC -5.56%
AIB 3.60%	NSC -4.62%
TNB 3.05%	PADICO -3.39%
NCI 2.04%	PIIC -2.94%

بورصة فلسطين
أغلق مؤشر القدس نهاية الإيبوع الحالي على 482.41 نقطة مرتفعا 1.45 نقطة أي بنسبة 0.30% عن إغلاق الإيبوع الماضي. بلغ حجم التداول الإجمالي للإيبوع المتضمن 2,407,952 سهم بقيمة 12,994,254 دولار نفذت من خلال 471 صفقة. وعن مستويات الأسعار فقد ارتفعت أسعار إغلاقات 10 شركة بينما انخفضت أسعار إغلاق 11 شركة أخرى. أغلق سهم شركة الاتصالات الفلسطينية عند مستوى 5.45 دينار مرتفعا بنسبة 7.74% عن الإيبوع الماضي، حيث بلغ حجم التداول 1,540,872 سهم بقيمة 11,845,243 دولار نفذت من خلال 107 صفقة. هذا وأغلق سهم باديكو على سعر 1.14 دولار منخفضا بـ3.39%، وقد بلغ حجم التداول 265,540 سهم بقيمة 304,582 دولار. أما بالنسبة لسهم بنك فلسطين، فقد أغلق على 2.58 دينار مرتفعا بـ1.98% عن الإيبوع الماضي. حيث بلغ حجم التداول عليه 170,642 سهم بقيمة 432,752 دولار.

1.71 مليار دولار قيمة استثمارات الفلسطينيين في الأوراق المالية كما في 30/06/2015
وصلت قيمة الأوراق المالية المملوكة فلسطينيا من نهاية حزيران من العام الجاري 2015 إلى ما يقرب من 1.71 مليار دولار بنسبة تجاوزت 56.78%، فيما وصل عدد الأوراق المالية التي يملكها المستثمرون الفلسطينيون في البورصة ما يقارب الـ "مليار" ورقة مالية أي ما يشكل 62.81% من نسبة الأوراق المالية المتداولة في السوق ككل. أما عدد المساهمين الفلسطينيين فكان 70,092 مساهم، بنسبة تجاوزت 95% متصدرين بذلك نسبة توزيع الملكيات حسب الجنسية.

الوطنية موبيل وسوق فلسطين المالي تفصحان عن البيانات المالية للنصف الأول من عام 2015
أفصح كل من الشركتين عن بياناتهما المالية للنصف الأول، حيث أن الوطنية موبيل هي أول من تفصح عن الشركات المدرجة، وتشير بيانات موبيل الوطنية الفلسطينية لاتصالات كما في 2015-6-30 إلى أن صافي خسائر الفترة بعد الضريبة قد بلغت (7,940,016) دولار أمريكي، مقارنة مع صافي خسائر بعد الضريبة بمقدار (8,149,384) دولار أمريكي للفترة نفسها من العام 2014 لتتخس خسائر بنسبة 2.57%. أما مجموع الموجودات فقد بلغ 253,871,611 دولار أمريكي بعد أن كان 268,180,272 دولار أمريكي في نهاية العام 2014 بانخفاض بلغت نسبته 5.34%. أما فيما يخص السوق المالي فقد بينت البيانات المالية إلى أن صافي أرباح الفترة بعد الضريبة قد بلغت 89,869 دولار أمريكي، مقارنة مع صافي أرباح بعد الضريبة بمقدار 307,264 دولار أمريكي للفترة نفسها من العام 2014 بانخفاض بلغت نسبته 70.75%. أما مجموع الموجودات فقد بلغ 11,782,576 دولار أمريكي بعد أن كان 11,480,780 دولار أمريكي في نهاية العام 2014 بارتفاع بلغت نسبته 2.63%.

اجتماعات مجالس الإدارة
حددت كل من الشركات التالفة مواعيد اجتماعات مجالس إدارتها: المجموعة الأهلية للتأمين (AIG) في 30/07، بنك القدس (QUDS) في 06/08، بنك الاستثمار الفلسطيني (PIBC) في 07-03/08/2015، البنك الإسلامي الفلسطيني (ISBK) في 04/08، مركز نيلس التخصصي (NSC) في 01/08/2015، شركة الإبداع للأعمار والاستثمار في 31/07، البنك الإسلامي العربي (AIB) في 09/08/2015، بيرزيت للأدوية في 10/08/2015، التكافل للتأمين (TIC) في 05/08/2015، بل عقار لتطوير وإدارة وتشغيل العقارات (PALAQAR) في 01/08/2015.

بورصة عمان
بلغ المعدل اليومي لحجم التداول في بورصة عمان خلال الفترة من 26/07-30/07 حوالي 13.7 مليون دينار مقارنة مع 15.1 مليون دينار للإيبوع السابق وبنسبة انخفاض 9.6%، وقد بلغ حجم التداول الإجمالي لهذا الإيبوع حوالي 68.3 مليون دينار مقارنة مع 45.3 مليون دينار للإيبوع السابق. أما عدد الأسهم المتداولة التي سجلتها البورصة خلال هذا الإيبوع فقد بلغ 51.2 مليون سهم، ونفذت من خلال 17,847 عقداً. أما عن مستويات الأسعار، فقد انخفض الرقم القياسي العام للأسعار الإيبوع لإغلاق هذا الإيبوع إلى 2125.7 نقطة مقارنة مع 2141.3 نقطة للإيبوع السابق بانخفاض نسبته 0.73%. وُلدي مقارنة أسعار الإغلاق للشركات المتداولة أسهمها لهذا الإيبوع والبالغ عددها 163 شركة مع إغلاقاتها السابقة، فقد تبين بأن 54 شركة قد أظهرت ارتفاعاً في أسعار أسهمها، بينما انخفضت أسعار 76 شركة.

نمو أرباح "الإسلامي الأردني" النصفية 10%
قال البنك إنه حقق أرباحاً بقيمة 25 مليون دينار عن النصف الأول من عام 2015، فقد نمت أرباح البنك بنسبة 10.17%، مقارنة بأرباح النصف الأول من عام 2014 والتي بلغت 22.7 مليون دينار، وكان "البنك" قد أعلن عن نمو أرباحه الربع سنوية بنسبة 9% لتصل إلى 11.37 مليون دينار (16 مليون دولار أمريكي) عن الربع الأول، مقارنة بأرباح الربع الأول من عام 2014 البالغة 10.43 مليون دينار (14.68 مليون دولار).

سوق دبي
أغلق المؤشر العام لسوق دبي على 201,200.24 نقطة منخفضة 57.99 نقطة أي بنسبة 1.38% عن إغلاق الإيبوع السابق، تم عقد 5 جلسات تداول بلغ خلالها حجم التداول الإجمالي 1,074,427,518 سهم بقيمة 1,611,440,614 درهم نفذت من خلال 19,639 صفقة، وقد بلغ حجم التداول على شركة أعمار العقارية 23,529,271 سهم بقيمة 86,284,292 درهم وأغلق على 7.90% من انخفاض بنسبة 1.74% عن الإغلاق السابق. أما شركة أربناك القابضة فقد بلغ حجم التداول عليها 66,345,485 سهم بقيمة 159,730,500 درهم، وهذا وأغلق سهم شركة أربناك على سعر 2.380 درهم منخفضاً بنسبة 4.41%.

إعصار العقارية (EMAAR)
قالت الشركة إنها قامت بتبرئة عقد قيمته 844 مليون درهم مع شركة الغاندي واتحاد المقاولين العالمية "إيه جي سي سي"؛ لبناء مشروع "ذا هيلز"، وأضافت "الشركة"، في بيان نشرتها أنها تقوم بتوقيع عقود مقاولات لتطوير مشروعاتها بشكل مستمر، كجزء طبيعي من أعمالها المعتادة.

بنك دبي الإسلامي (DIB)
أعلن البنك عن نتائجها المالية للنصف الأول من عام 2015 وأظهرت النتائج ارتفاع صافي أرباح المجموعة ليبلغ 1,801 مليون درهم إماراتي، بزيادة نسبتها 35% مقارنة بـ 1,337 مليون درهم في النصف الأول 2014. وارتفعت الإيرادات إلى 3,625 مليون درهم إماراتي بزيادة 25% عن النصف الأول من 2014 والتي بلغت 3,004 مليون درهم إماراتي.

دبي للاستثمار (DIC)
تراجع أرباح الشركة إلى 506 ملايين درهم بنهاية النصف الأول 2015 مقارنة مع 805.5 مليون درهم في النصف الأول عام 2014، وأوضحته الشركة أن سبب انخفاض الأرباح خلال الفترة إلى استبعاد حصص مسيطرة من إحدى الشركات التابعة خلال النصف الأول 2015. وارتفعت القيمة الإجمالية لأسواق الشركة إلى 14.77 مليار درهم، بينما بلغت قيمة حقوق المساهمين 10.14 مليارات درهم في النصف الأول في حين وصل العائد السنوي على رأس المال للفترة نفسها إلى 10%.

سوق دبي المالي (DFM)
انخفضت أرباح شركة التي تدبر وتشرف على سوق دبي المالي، إلى 200 مليون درهم (2.5 فلس/السهم) بنهاية النصف الأول 2015، مقارنة بأرباح قدرها 467.6 مليون درهم تم تحقيقها خلال نفس الفترة من عام 2014، وقد بلغت الإيرادات للنصف الأول عام الحالي 292.6 مليون درهم مقارنة مع 552.1 مليون في النصف الأول من 2014.

